АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
[bookmark: _GoBack]МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2017  № 3282
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3542

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015       № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от  10.11.2016 № 3542 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год, 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021

	Средства бюджета Московской области
	2403,00
	2403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	149999,50
	52835,50
	24071,50
	24071,50
	24025,50
	24995,50

	Другие источники
	7650,92
	5750,92
	400,00
	450,00
	500,00
	550,00

	Всего, в том числе по годам
	160053,42
	60989,42
	24471,50
	24521,50
	24525,50
	25545,50

                                                                                                                           »

1.2. Строку «Источник финансирования» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                                                                                                                                                                            на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год,
2017
	1-й год планового периода,
2018
	2-й год планового периода,
 2019
	3-й год планового периода,
 2020
	4-й год планового периода,
 2021
	Итого

	Всего:
в том числе
	7837,00
	3640,00
	3450,00
	4050,00
	4870,00
	23847,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	7837,00
	3640,00
	3450,00
	4050,00
	4870,00
	23847,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                            »
1.3. Строку «Задача 3 Развитие, совершенствование и поддержание в постоянной готовности ЕДДС городского округа и системы «112»  подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
[image: ]
                                                                                                                                »
1.4. Строку «Создание и развитие муниципальных курсов гражданской обороны» подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«
[image: ]
»
1.5. Подпрограмму 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 3 к Программе дополнить строкой «Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений» следующего содержания:
«
[image: ]
                                                                                                                                  »
1.6. Строки 1, 1.1, 1.1.3 подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«
[image: ]
[image: ]
                                                                                                                                »
1.7. Подпрограмму 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 4 к Программе дополнить строками 3.2 и 3.2.1 следующего содержания:
«
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]                                                                                                                                      »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                           	      А.В. Двойных
image5.emf
Итого

0,00 852,00 52,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

0,00 852,00 52,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Другие

источники

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Количество населения,

руководящего состава и

специалистов

муниципального звена ТП

МОСЧС муниципального

образования

подготовленного в области

защиты от чрезвычайных

ситуаций и гражданской

обороны, 50 человек

Начальник

Управления по

территориальной

безопасности, ГО и

ЧС Администрации

городского округа

Домодедово

2017 - 2021

Мероприятие 1.1.3

Создание и развитие

муниципальных курсов

гражданской обороны

1.1.3

image6.emf
Итого

430,00 6 645,00 4 995,00 350,00 400,00 450,00 450,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

430,00 6 645,00 4 995,00 350,00 400,00 450,00 450,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

2017-2021

Задача 3

Развитие,

совершенствование и

поддержание в постоянной

готовности ЕДДС

городского округа и

системы «112»

image7.emf
Итого 0,00 4 645,00 4 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

0,00 4 645,00 4 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

0,00 4 645,00 4 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

0,00 4 645,00 4 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Директор МКУ

"ЕДДС-112"

Сокращение среднего

времени совместного

реагирования нескольких

экстренных оперативных

служб на обращения

населения по единому

номер\ «112» на территории

муниципального

образования на 30%

3.2

Основное мероприятие

3.2

Создание условий для

реализации полномочий

казенных учреждений

2017-2021

3.2.1

Мероприятие 3.2.1

Расходы на обеспечение

деятельности казенных

учреждений

2017-2021

image8.emf
Итого 3 503,50 23 847,00 7 837,00 3 640,00 3 450,00 4 050,00 4 870,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

3 503,50 23 847,00 7 837,00 3 640,00 3 450,00 4 050,00 4 870,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1 2017-2021

image9.emf
Итого

31 651,40 160 053,42 60 989,42 24 471,50 24 521,50 24 525,50 25 545,50

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 2403,00 2403,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

31 601,40 149 999,50 52 835,50 24 071,50 24 071,50 24 025,50 24 995,50

Другие

источники

50,00 7 650,92 5 750,92 400,00 450,00 500,00 550,00

Всего

по программе

2017-2021

image1.emf
% 2,5 10 15 20 25 30

0,00 0,00 0,00 6645,00 0,00

Сокращение среднего

времени совместного

реагирования нескольких

экстренных оперативных

служб на обращения

населения по единому

номер\ «112» на

территории

муниципального

образования

% 2,5 10 15 20 25 30

Задача 3

Развитие, совершенствование и поддержание в постоянной готовности ЕДДС

городского округа и системы «112»

2

image2.emf
Всего: 852,00

2017 г. 52,00

2018 г. 200,00

2019 г. 200,00

2020 г. 200,00

2021 г. 200,00

Создание и развитие муниципальных

курсов гражданской обороны

Заключение контрактов лдля

проведения ремонта помещений

курсов ГО, и приобретение

наглядных пособий и

литературы.

бюджет городского округа

Домодедово

image3.emf
Всего: 4645,00

2017 г. 4645,00

2018 г. 0,00

2019 г. 0,00

2020 г. 0,00

2021 г. 0,00

бюджет городского округа

Домодедово

Расходы на обеспечение

деятельности МКУ

"ЕДДС - 112"

Расходы на обеспечение

деятельности казенных учреждений

image4.emf
Итого

2 962,50 16 362,00 2 692,00 3 140,00 2 900,00 3 410,00 4 220,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

2 962,50 16 362,00 2 692,00 3 140,00 2 900,00 3 410,00 4 220,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

810,00 4 082,00 542,00 990,00 750,00 750,00 1 050,00

Средства

бюджета

городского

округа

Домодедово

810,00 4 082,00 542,00 990,00 750,00 750,00 1 050,00

Другие

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

2017-2021

2017-2021

Задача 1

Обеспечение готовности сил

и средств звена МОСЧС

городского округа

Домодедово к

предупреждению и

ликвидации ЧС природного и

техногенного характера

1.1

Основное мероприятие

1.1

Повышение  степени

готовности личного состава

формирований к

реагированию и организации

проведения аварийно-

спасательных и других

неотложных работ к

нормативной степени

готовности